
p. 
v 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

FS PORTARIA n° 176/PROPEPG/UFFS/2016 

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e tendo 
em vista a delegação de competência do Magnífico Reitor através da Portaria n° 
1 500/GRIUFFS/20 13, resolve: 

Art. 1° DESIGNAR os professores, abaixo mencionados, para constituírem a Banca 
Examinadora de Qualificação de Dissertação da mestranda em Agroecologia e 
Desenvolvimento Rural Sustentável FERNANDA PAULA PIRAN, intitulada 
"Agroecologia e Educação do Campo: meios de promover a permanência do 
jovem no Campo". 

Área de concentração: Agroecologia e Desenvolvimento Rural Sustentável 
Linha de Pesquisa: Agroecossistemas, sustentabil idade e Agrobiodiversidade 

Membros Instituição 

Prof. Dr. Maude Regina de Borba (UFFS) Presidente / orientadora 

Prof. Dra.Katia  Aparecida Seganfredo (UFFS) Membro/Coorientadora 

Prof'. Dr°. Roberto Antonio Finatto (UFFS) Membro 

Prof Dr. Gracialino da Silva Dias (UFFS) Membro 

Prof. Msc. Vitor de Moraes (UFFS) Suplente 

Art. 2 0  O Exame de Qualificação será realizado no dia 19 de dezembro de 2016, às 08 
horas, no Auditório do Bloco Docentes/Administrativo, do Campus Laranjeiras do Sul. 

da Universidade Federal da Fronteira Sul. 

Art. 30  Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação no Boletim Oficial da 
UFFS. 

Chapecó, 2 de dezembro de 2016. 

ioio Trevisol 
Pró- itor

C.Jov 
esquisa Pós-Graduação 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 
Fronteira Sul 

A. Fernando Machado, 108 
E. Centro, CEP 89802-112 

Chapecó, Santa Catarina, 
Brasil 

w. u fïs. cd ti br 
L o 11 tato(jutf s. cd ti. br  


